



Didmisių

Keleivis

Apšaliną Skatimai i Keleivis kastojo po 2 Sgr. už kožną, smulkeis Raštais išdrukavotą Eilę. Gro-matas reik šen atrasti: **Border-Rossgarten** № 5.

etwis, Karaliaucziuje
Utarninką išdūdamas,
oi, ant bile tofio Pusto
eliotas, su Pustpinin-
ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

is

Karaliaucziaus Broliams Pietuwininkams Žinės parnešas.

Kro. 33.

Karaliaucziuje, 6. Juniju.

1871.

1. Nedėdienėje po šv. Traicės.

wang. Luk. 16, 19—31. Grom. 1 Jono 4, 16—21.

„Swietas sugaišta su savo Pageidimu, bet kas ero Walę daro, tas pašiliet amžinay.“ 1 Jono 17. „Kuništay dumoti yra Smertis; bet dwa-tay dumoti yra Gywaštis ir Pakajus.“ Rym. 8. 6.

Jono Apreiškimas. Gromata Surinkimui Lyatyroje.

Perst 2, 18—29.

Perst 26. „Kas pergal bey laiko mano Dar-iki Galui, tam dūsta Walę ant Pagonū.“

Ne noprosnay anoj Giesmelėj sakyta: „Kelf, kšezionie, kelf, kelf kowot; kowot, kad pergalėsi. Bon Atišio ne reik jėštot, Danguj, tay atšilšiesi.“

leš ką reikiant kowoti, tai kožnam wiernam Krišt-oniui jau žinoma. Pirmasis Neprietelis tay Kingasis Kunigaitštis šio Swieto, kurlai musū pir-šius Sentėwjus gražieis Medžio Waisieis prigawęs, dabar wisofias Swieto Gėrybes Lobjū, Garbės ir ofiū kitū Daiktū, kurieis tikt Kunas pamėgšt, rodydams šilydams, lyg kaip kad tai jo ēfant, Tufstanczius Milijonū Milijonus Dušiu prigauna ir i Pra-ki gramzdina. Antrasis Neprietelis tai nelabasis Pietas su sawo klaidingaisieis kusinanczieis Paweiflais, sawo ne pakeliamu Apjūku, su sawo klaidingaje pykanta ir Persekinejimaiis prieš wiernūsius Kara-ės Waisus. Trecziasis Neprietelis, tai žmogus patšai su sawo geidulingūju, išlepustūju Kunu bey sawo tingėje, newiernaje Szirdimi, kuri meilhtu lem Keliam kelianti, aukštyn ale dar jū labjaus yn; dwiem Bonam šlūžyti, Diewui, ale dar jū laus Mamonui, o podraug ir Sawwalninkyste, Pietmylyštei, Geiduliams bey kūmi šeiš Kunas gėrejas.

Bet šitas trecziasis Neprietelis yra mums beweif egadingiausias, kadangi mes su jūmi labjaustey susi-cteliawę budami jūmi labay iššitikim, jė didey czie-lam ir jam mielay wią Walę išpildom. Tacziau

prieš wisus šitus Neprietelius reik mums su wisu Aštrumu, su wisu Šylės Prifatymu ir su wisu Bier-nybe kowoti, ne tikt taip, kaip aut Sztufos, bet iš Tikro su Ginflais po Dežinės ir po Kairės, su Kardu, dwejes Ašmenis turincziū, su širdingiausiomis Mal-domis, su Ašaromis ir su Budėjimu ant sawęs pacziū bey ant wiso to, kas aplink mus yra arba aplink mus ir musyį nusidūda, ir laikydami Kristaus Darbus Szwie-tybės, Szwentybės, Teisybės, kurius jo Malone mu-lyje prowyja, bet atpencz išnaikidami iš Sziroziū ir iš Pasielgimo auus Neczytybės ir Tamtybės Darbus kurie Perst 20 paminėti. — Jey taip kowosim, tay su šwentosės Dwasės Pagalba, Diewe dūk, pergalėsim, ir pažadėtąję Malonės Alga apturėsim. Amen.

Mielasis Pakajus

po kruwinojo Karo su Francuzais jau dabar su dan-giškojo Wieszpaties Padėjimu pilnay gataws pastojo. Mieste Brūffel, kur paslujieje Susišnekėjimai nusidūti turejo, tas wisas Dawadas labay susipainoti pradėjo. Francuzai praše ir emės wis daugiaus Walnybės, ne kaip Bradžioje jiems primelyta buwo. Tay musu Bismarkis tikru Gziesu i Frankfurta prie Upės Main nukelawęs, kur jis francuziškaji Ministeri Faweri pa-sikwietęs buwo, wisus Painū Mazgus atmezge ir Die-noje 10tojo Meijo ant paslujūjū Pakajaus Eurota-wimū bey Surawymū Beczwieti užšpausti galėjo. Pilnaji Gelawima šitie Suderėjimai tacziau tikt tada te igrjo, kaip tiems po keleto Dienū ir francuziškasis Žemes Saimas Werzalsej sawo Pritarimą dawęs buwo. 20taji Meiji Bismarkis bey Faweris, wel Frankfurte susšėjusu, pilnay patwirtintūsus Pakajaus Raštus su šis kitu sumaine ir tūmi Suderėjimus pabenge. Gzi Diena todėl mums ir wisoms Giminiū Šilioms, kurios musu tēwiskaję Žeme apgywęs, wisados labay minė-tina turės buti. Bet Dangaus Wieszpacziui teste Liaupse bey Gzestis sakyta už brangūjį Pakaju!

Pagal šitus paslujofus Pakajaus Suderėjimus Francuzije apšiemusi yra, Karo Raštąs trumpiaus

statytuse Tramynuse atsilikti o pirmaje Milijardo Puse, (butent 500 Milijonū Frankū) ne Decemberio Mēnesyje, bet tuse 30 Dienoje užmokėti, kurios po Paryžo Pergalėjimo sekė. Ogi ant pilnojo Berweikimo to rebeljoniškojo Miesto jau dabar ne ilgai laukti priva-lysim kadangi tikrosios Waldžios Zalnieri jau ant trijų Vietū i tą itriaukę yra. — Musu Waldžia yra išsiderėjusi, kad Mofėjimas Karo Raštū skambancieis Piningais arba ir tokiems popierineis swetimū Žemjū bey Wefseleis, kurie toki Gelawing tur, kaip gatavi Piningai, nusidūti tur. Pirm šio Meto Pabaigos, bene iki pirmojo Decemberio, keta Francuzai dar tūstant Milijonū Frankū užmokėti. Po šito antrojo Mofėjimo, tai esū po Atlikimo pušantros Milijardos musu Zalnieri te atsitrauks iš Paryžo Prysfezungū, pirmjaus ne; nes Francuzū dangeropi Sujudimai padaro, kad jie mums wis dar ne pilnai ištikimi yra. Ketwirthoji Milijardos Puse tur iki pirmojo Meijo sekancio Meto atlikta buti. Su Atlikimu trijų pasfujū Milijardū Francuzije iki pirmojo Merco 1874 Gzieso tur, bet istol Dalysai musu Armijos anos Žemes Szmotus apstatę i Panta palaitys.

Suderejimams nusidūdant francuziškoji Waldžia, sawo Žemei aukštesnius Muitus už igabentus swetimus Laworus priteikti norėdama, meilijo, kad senasis Kupczytės Derejimas, su musu Žeme darytas, išardyt butu. Bismarkis toktai iwelyjo, tacziau išsiderėdams, kad už musu Laworus ne Walę aukštesni Muita imti, kaip už engeliskūsus, russiskūsus, ystreiskūsus bey kitū Žemjū, su kurieis Francuzije prietelaujas ir Laworczyfte laiko.

Trecioji Priejastis, del kurios Pakajaus Eurokawimas Mieste Brüssel apstatabde, buvo Patwirtinimas naujū, ukrūjū Žemes Rubeziū. Ale ir tame Dalys Pons Bismarkis wisas Paines gražey išardyti išmane. Jisai Francuzije Žemes Szmotuką, arti jū Festungos Belfort gulinti, primelyjo o už tai Lotringiū Provincos feleta Kiemū su wofiskais Apygywentojeis Wofietije priglaude. Szis Žemes Kampuks gul prie Miesto Thionville (Lyongwyl).

Galiausey Wofietije ir wisus Gelzkelus su wisoms prie tūjū priklausancioms Pryspropoms, Elsass bey Lotringiū Žemėj esancziūsus, nupirkti turėjo. Francuzai už tūsus ne menkiaus kaip 800 Milijonū Frankū šiprey prašę buvo, ale Pons Bismarkis išmane derėti, todėl tą bais didelę Breke ant 325 Milijonū susmulko ir galiausey patwirtinta tape.

Wiczwienintelis Derejimo Dalysas, del kurio Pons Bismarkis Francuzijos Waldžios didžiam Geidimui artintis turėjo, buvo Utdawimas didžiojo Skaitlaus jū Gifangininkū. Ji mislyjo, be tūjū n'istangianti, Paryziskius pergaleti. Jeib Pakajaus Patwirtinimas ne wel ant ilgo Gzieso užtrukintas taptu, todėl nusidawe

pagal jos Prašymą. O mes dziaugamės, ši bot didelyji Pulką pasileidusjū ir priesininiskjū mke Sweczū išleisti galedami.

Bet ko Daugumas musu Žmoniū geide bey ai furawo ir po Pakajaus Padarymo umay nusidūfi mislyjo, rods wis dar ne išsipildv. Tytwieks Mo rektū tebe laukia ant Sugryzimo sawo Wyrū, Du gybe Rudikiū ant sawo Temū; ale šie Smūtnieje is gera Walanda kantrey laukti turės. Juk pirm Deceria berio Mēnesio ne gal musu Armija parwadinta tau, ogi ir po to dar menkiausy apie 50 Tustancziū mieš Kareiwjū turės Francuzijoj pasilikti. Ramdykimės nD tūmi, kad šis Karas ne prie esancziūjū bet, Dien dēkuy, prie buwusjū Daiktū priklauso. Briegtam m Zalnieri Francuzijoj labay geray aprūpinami y jiems kūnikay powisam geray eit. Kitis Daiktis ro yra ir swarbejnīs tas Klausymas, kaip su jājū dūta šifku Pasilaitymu stow, tarp tokiū išdykusū ir dūda šifkay giley nuginusjū Žmoniū be gywenant. Na rods mes gaunam dangeropay girdėti ir apie lawo padorus, nūbāznus Žmones anos Žemes, prie kufi musu Brolei wisay geray tur. Ramdykimės ir tūfili kad musu Wyransybe wisur Atis atdaras tur ir ni widutini Pasifekima musu Waisko Wyrū wiermbie pasirupin ir pasprocawoja. Pirm wisu Daiktū n'ie mirškim, už tas didesēs Srowes diewiskos Malotau bey Žegnonės, kurios mums sutektos tape, ne k mažu Apjunkinimū murmeti, bet be Paliowimo liawerinti bey defawoti!

Waisku Pargryzimas iš Francuzijos bey Pakajaus Szwente.

Pakajus Diewui dėkuy! dabar jau wisay gatam Musū Firštas Bismarkis su Francuzū Ministeri Faweriu Frankfurto Mieste susitjes Pradziere Meijo Mēnesio tą gataway susnekejo, kuri potam Francuzū Saimas Versaljes Mieste prieme, o 20 to Meiji Bismarkis bey Faweris iš Naujo Frankfurto Mieste susiejusiu Pakajaus Derejimo Raštą musū Ciecoriaus bey Francuzijos Waldono Tjero Puj draug su abejū Ministeriū Pasirashymais bey Uzpew wietyjimais kūs kitam padawe. Tai buvo Pakajaus paskutinis Patwirtinimas. Todėl mēs ir tikray galim sakyti: Pakajaus dabar jau wisay gatams. Ale W todėl, kadangi Paryziskiei Maistininikai dabar jū wifay pergaleti ir Versaljisckiei Paryžo Miestą pirmū Sekminiū Szwente iki paskutinio Buto bey Szan wisay apstate. Bet šitai po Pakajui nusitwirtinus, psta beda musū Waiskai iš Francuzijos Namūn pargryšan tai esti tie, kurie ne tam bus paskirti, Dalī Francuzijos ant keliū Merū apstatyta palaityti. Nēja juk jweif

lote, kad iki Francuzams pasfutinius Milijonus už-
mėjęs, mūsų Waiskai keles anods Žemės Prowincas
statytas palaisys. Bet ten toliaus neprivalingosios
kaiščių Dalys jau pradeda ant Namū linkai juditis.
Dūškios Waisko Dalys ten gaus pasilikti, kokios par-
Wošti, tay mes dar ne žinom. Bet Gardū-Koras
Dū tūm podraug ir Diputacijonai wīpū fitū Wokie-
ie is Waisko Daliū laikys sawo plowną trijūmpīšką
ecraufimā i Berlyno Miestą Pietnyčioj 16 taji Ju-
tatu, o ant Nedėdienės 18 tojo Junijaus yra mūsų
miespats Karalius ir Ciecorius Szwentimā Pakajaus
Defawonės Szwentės statės ir dėl to Dalys sekā-
vien Paliepimā išleides:

Karališkay Ciecoriškasis Paliepimas.

Per Diemo Malonę pasete sunkuji ant mūsų už-
duktaji Karą garbingas Pakajaus. Ko mes Karui pra-
dudant draugiškoj Maldoj prašēm, tai mums yra per
Nab tą mes meldziame ir permanome dūta. Mūsų
lathoniu Apieros Meilės bey Pasidawimo ant Mūpiū
kūtū ir Namiej ne buvo nūprosnos. Mūsų Žeme
tūškito nū Karo Įpūstijimū pacziedyta. Wokietijōs
ir inigaišczie ir žmonės yra ant podraugiško Darbo
erwpienā Ciecorystę suswienyje. Už tokiā Mielasbirdin-
n'ne Wieppacziui defawoti ir naujey dowanotaję Pa-
solaus Gėrybę wieroje pakarnioje Dwaseje jo Wardui
e Garbės šelpiti, tai mums dabar wiesiems podraugiey
iaureitis. Už todėl paliepju, kad 18 taji Juniju
Jose Baznyčiose ir šep Diemo Namūse Mano Žemės
šilinga Defawonės-Diewo-Szlužba podraug su Cie-
limu tōs Giesmės „Tawę Diewe garbinam“ laikyta
Wakare pirm to wisais Wapais izwanyta taptu.
draugiey Už ir mielay iwelyju, kad toj Dienoj
kur prie Baznyčiods Duriū pirm ir po Pietū prie
Diewo Szlužbōs Rankius arba Kulekta Inwalydams
ir Nablėms bey Siratoms Kare pasilikusiuju
kreiwju ant Gero nusidātu.

Wilhelm.

Wisofia Sinia.

— Seredoje 21 taji Juniju bus piczion Karaliau-
e Puje po Pietū ant Ziegoriaus triju Bilies Baznyčioje
zpraštu Budu Pasiuntinytēs Metū Szwente
ajayta. Wiešpats mums toje te sutenka daug Žegnonės.
— Mūsų Wiešpats Ciecorius apsilankys, toliaus
le Wokietijā ant Wartojimo Sweikatōs Wandeniū fe-
judams, Berlyno Mieste 9 taji Juniju, ir wiesēs
monay dwi Dieni.
— Ketwerge 1 maji Juniju tape wiena šwie-
pška Sziepis po ilgōs Rowōs su sfaudingay šiau-
rynczia Wietra ir Wilnimis prie Krantso Kiemo
Krašto užwaryta. Sziporiei žmonės gywi ir
f wiski nū Sziepies nusigawo.

— † Kaip Gziesai persimaino o ju tais ir žmo-
niū Dūmos! — Kaip mūsų Waiskas Paryžą apgules
laike, tay Francuzai haugiausūs ir bjauriausūs Daittus
apie mūsų Armije bey jų Wadus raše ir kalbejo.
Jrgi pati mūsų Wiešpati Karaly Ciecoru jų nešwan-
kusis Apseilojimas ne pacziedyjo. Dibeli Gšebjei tokiū
apgiedinancziū Raštū, nū Septemberio iki Merco su-
rašytu, i Szwiesą parėjo, kuriose Prusai žwėrimis pri-
lyginami ir apškelbjami, kad jie mažūs Kudikiūs išfi-
kepe suwalgā. O tokiū czion šale Melabumo ir
Paišyczziū randas, wos galētum mislyti, kad ne stowētu
parasyta: Francuziški Gifangininkai i Sibėryja ēsa
nugabenami; Prusije gulinti šale Sibėryjos, o Russija
ēsanti Pawelyjimą dawusi, sugautūsūs Francuzūs tenay
sukimšii; ir smarkaji praėjusios Žiemos Szalti tikt
Prusai ēsa (lyg kokiā Ligā) i jų Žemę igabėnē. Bet
didžiausioji Dalis tū Burwu tent Bismarkui; koks
tas pikis, ko tas wisfo nukaltēs ir werts ēsas, apie
tai be skaitant Plaukai pasišiauša. — Me štay! pen-
dien wos sawo Afims wieryti galima, tą toš paczios
Plunksnos dabar rašo. Wienoj jų Ceitungū, kuri
pirnto bjauriausēy darxyti mofėjo, atwiras Įšipa-
zinimas štow, kad Paryžiškiei daug piktesni ēsa už
wofskūsūs Neprietelus. Įš St. Denis, kur mūsų
Zalnierei dar štow, rašo wiens paryžiškis Ceitungū
Rasiejas taipo: „Įš Paryžo išeidami mes dziaugie-
mēs, ši Miesta Užpakatij palike; mums wisiems šir-
dingay ger' pītojo, kaip mes pirmūsūs prūšiškus Elmūs
bezwilgterėjant pamatom. Mums lyg koks Afmo nū
Szirdies nupūle, kaip mes galiausey pasijutom, Wibuje
tarp mūsų Neprieteliū ēsa, kurie sawo Ginklus jau
daugiaus ne prieš mus kreipja, ne tokios kietos Szir-
dies, ne tokie Baznyčziū Aprabawotojei, ne tokie
Pleskai yra, kaip tie haifingieje žmonės, kurie dabar
Paryze Pounyte tur.“ Tokiu Budu aus Rasiejas wis
toliaus kalba, sawo Paryžui, pirmto wis šwentūju
Miestu wadinamam, išgastingā Galā prarafaudams.
Tay apsidrabštydami Francuzai kits kitam Prusus per
Pawyzdi liepja pasitatyti.

— † Wiens francuzišks Zalnierū Daf-
taris, kufai ciecoriškiems Gardams pridraugawotas
bumēs, kaip pernay Dienoje 2 trojo Augusto Fran-
cuzi mūsų Miesta Saarbrücken apniko, apie Cie-
coru Napoleoną bey jo Sunukā, tą jis ten sawo
Afimis reqējes, tay pasakoja: Ypaczey ant to išleistas
Gelzkelio Trūšis pargabeno Perejimui per Prūsū Ru-
beziū Ciecoru Napoleoną, ciecoriškaji Princa ir wisūs
Maršalus bey Daugybe Gendroliū, fiet jųju tikt wien
sutilpo, i Saarbrücken ant Pribuwimo to pilnay
neteišojo žmoniū Razbajaus. Bėdnam Princukui, tam
silpnam bey ligūstam Kudikiui, dėl didžio Garbės
Pasidarymo Tews buvo uždawēs, pirmaję Mitraljeze,
anā sukamaję haifingaję Kulkū Tryškyne ant Neprieteliū

išpauti. Szūmjū Trinkieci bey wišas tas Bildejims ūskaudingėsnis buwo, ne kaip Waitino mentafis Gywa-
stelis pakelti galėjo. Ciecorus gyries, buk seni Ka-
reimjei, jo Sunaus karzygkaji Drasuma matydami,
werkli turėje. Toktai berods ir galėjo nusidūti, ale
wien tikt iš Pasigalėjimo, matant, kaip to Rudifio
Weidas iš Baimės susirauke, kaip Kanūlioms be
graujant silpnafis jo Kunelis wirpėjo. Trūkis, kursai
imanytinay sweikofa Waita Rytmetij išgabėnės buwo,
pargabeno ji Pietums powiſam ſerganti ir ant wiſo
Weido Gylū Trūcziawimais apnikta atgal i ciecoriſ-
kaję Kwariiera.

X † Tarp Sztadentū, kurie hitam Pawaſarije
ant Iſtimokinimo i wiſokius dwasiſkus bey swietiš-
kus Uredus prie aukštoſios Szuilės ſiczon Karaliau-
czuje priſtraſydino, maldawos ant Prieminio ir wiena
jauna Maſſolka arba ruſiſka Freileine, kurie jau
Petersburgij kiekarſwiſkaj Sztadėroje gerą Pradžią
padarusi o dabar ſiczon pilnay i Dieforininke išſimo-
ktyi geidžia. Kadangi Prileidimas moteriſkū arba
mergiſkū Sztadentu kaip toſſai Szweicerū bey Amė-
rikos Zemėj jau ne retay nuſidūda — prie muſu dar
niekados ne gadnjos, todėl ant to iš Berlyno nūg
dwasiſkioſios Miniſterijos Pawelyjimas pareiti tur.
Ar tas jau dūtas, mes dar ne žinom, bet girdėjom,
kad jau ir antra toſio Maſſolka iš toſ pacijos Prie-
žasties i Karaliaucziū parwykusi.

— † Badū Zemės keli Walscziei ſuſitare ir
Gromatoje muſu Karalu Ciecoru melde buwo, kad jis
per ſawo Paliepima wieng Minėjima Diena patwir-
tintu, jeib tą kaſ-met ant Paminklo naujojo Wokie-
tijōs Ciecoryſtės Atſiſtojimo per wiſas wokieſtaſes
Zemes bažnytiſkay o ir ſeip swietiškay kaip kofia
Linkmybės Szwente ſwencziama butu. Ne ſeney
dabar Ciecorus aniems Praſiejams per Pona Kau-
clėrn Wiſmarki taip atſiliepe: „Aš ir patš dziangcziaus
kad Wokietijōs Žmones anus didžioſus Darbus paſku-
jojo Karo Atmintije palaihtu ir tą pritinkancziū Budu
ſawije wis iš Naujo atſwiežintu, kaip toktai per ilgus
Gziefus daug Wietofa dėl Mūſio, prie Miesto Leipci-
g buwoſojo, lubėdawo nuſidūti. Taip toſ Szwentimas
iš Žmoniū pacziū Budo bey Pamėgimo išaugės i
tikra Zemės Szwente pawirſtu, ale Prywarta bey
Wyriausybės Prirodymai ant to man paſirodo ne
pritinką.“

— Maiſtas Paryzo Mieste per pirmąjė Sekmi-
niū Swentė abelnay pergaleſas. Kraujas czi. tekejo ant
Ulycziū, Bažnyczioſe ir ſeip wiſur wis Srowėmis.
Francuzai Francuzus razbajawo be Paſigalėjimo ſu
peklifku Melabumu. Butus per wiſa Miestą, ypacziey

Kelnores po ſlowingiaufiomis Pilimis ir Paloczi
buwo Maiſtininkai Paraku bey Petrolije papilde
uždege tai, kaip jie mate, kad jie pergaleſti buſe. Tū
wiſas Paryzo Miestas buwo tikt wiena Ugnis paſtoje
kuri dar ſendien pleſka, ir kuri, kaip rokūjama, ketw-
tąjė Dali Paryzo Miesto ſuėduſi. Tikt dymna Dien
Malone tai buwo, kad ne wiſas anš ſlownaf
wiſame Swiete garbinamaſis, ale ir wiſos nelemt
Bjaurnbes pilnafiſ Miestas i Puſtynę pawirtės.
Tiesōs, Diewo Sudai eit dymnay.

X Preke Karaliauczujė 3. Juniju.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 95-
107 Egr. Rugiei 55—65 Egr. Wiekiei, dib., 48—50 Egr.
Wiekiei, maj., 44—48 Egr. Wwizos 30—38 Egr. 3
niei, rain., 60—70 Egr. Žirniei, balt., 58—68 Egr. 3
putes 25—28 Egr. Szienis 26—30 Egr. uš Ge
Sziaudai 14—15 Egr. Swieſtas 8—10 Egr. uš Swar
Kiaufiei 5½ Egr. Mandelis.

W p s a k y m a i.

Wiſus mano Stiklū Fabrikėje pagatawytus Taworu
kaiſ antay wiſokias Plėczkas, geriamus Stiklus wiſokio D
dumo ir Kwarmo, Gylindierius bey ſtiklinius Zwaneliū
Liampons, Stiklus Langams, Medicynſtiklius, ogi ir ka
dibey naudingus išſtrodziufiufius ſtiklinius Bienbliudzius
priſtulau uš pigiaufias Fabrikū Prefias

W. Naujoks, Tilžėj.

Ogi cizonay ir wiſi Itefininimai, kaiſ antay Wardū
Plėczkas ir Stiklus gražiaufiey gatawyjami.

Grazaus sweiko ne puwancziū Taworo, kursai wis ſwi
jieis Priſtuntimais atpildomas, aš priſtulau:

Apſelſynū, Citronū, Pygū, Razynū Keſemis, Poro
Wall- bey Lambert-Keſutū, wiſokiū Bongbong, Wyſni
Kreidōs, dziowitū Dbūlū bey Kiaufiū, kaiſ ir ſawo ger
papilbityg Žopofą gerōs Kaſiōs, Rysū, Bliumiū, Muil
Gruczės, Krafmeliū, Perl-Kriufkienės, Cigariū, Gėrim
Spatū, Korkalkiū ir t. t. uš miernas Miesto-Prefias,
maj perkant.

Albert Girod,

G. Palaiczio Bute Rujnėje.

Aš ſawo Lauſą Kulieſiūſ' (wokieſkay-Kollekziſke)
gulinti ir podraug Giria 70 Murgū dideli, geray atſte
kaiſ ſtow ſu wiſais Galwijais iš gerōs Walės noriu pa
dūti. Perkafis tikt mentay Prefiōs te prywalys imokėti.

David Kairys, Gatſpadoriuš